Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 012/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 10 de fevereiro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 005/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereadora,

Em resposta ao Requerimento nº 005/2025, de autoria da Nobre Vereadora
Esther Moraes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 01º Reunião Ordinária, realizada
no dia 21 de janeiro de 2025, informamos:

1 - Não houve interrupção. É sabido que em épocas festivas como Natal e
Réveillon a geração de lixo comum aumenta, minimamente, em um terço. Sendo assim,
algumas regiões sofreram atrasos na coleta, mas que já foram sanados dentro de um
prazo médio de até 48h.

2 a 5 - Prejudicadas

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
“JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE «Soa
S. BARBARA DOESTE

olf DATA: 10/02/2025 |

Je) HORA: 15:35 emo
QN Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 5/2025O autoria: Secretário Municipal de Governo

Om. Assunto. Requer informações acerca da
Lg) ausência de coleta de lixo nosLS bairros/ruas de nossa cidade no

Chave: EOE4F

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000